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AVIS PUBLIC
ETATS FINANCIERS

Découvrir, grandir, devenir

Les états financiers de la Commission scolaire des Draveurs pour lI'exercice terminé le 30 juin 2015 seront présentés a
la séance du conseil des commissaires du 26 octobre 2015 a 19 h 30 au siége social situé au 200, boul. Maloney Est a
Gatineau a la salle Rolland-Bérubé. Conformément a l'article 287 de la Loi sur l'instruction publique, un résumé est

publié ci-aprés.

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE

AU 30 JUIN 2015

RESULTATS ET SURPLUS ACCUMULES
DE L'EXERCICE TERMINE LE 30 JUIN 2015

ACTIFS FINANCIERS

Encaisse

Subventions a recevoir
Taxe scolaire a recevoir
Débiteurs

Autres actifs financiers

PASSIFS

Emprunts temporaires

Créditeurs et provisions diverses
Dette a long terme subventionnée
Autres passifs

Dette nette

ACTIFS NON FINANCIERS

Immobilisations
Autres actifs non financiers

SURPLUS ACCUMULES *

886 900 $

28 644 069 $
3612184 %
2 188 556 $

61699 $

35393408 $

13 000 000 $
27925918 $
117 445 358 $
1 003 658 $

159 374 934 $

(123 981 526 $)

133 098 593 $
1619954 %

134 718 547 $

10737021 $

REVENUS

Subventions de fonctionnement
Taxe scolaire
Autres revenus

DEPENSES

Enseignement et formation

Soutien a l'enseignement et a

la formation

Service de garde, transport scolaire
et autres services d'appoint
Administration

Biens meubles et immeubles
Financement

Autres dépenses

DEFICIT DE L'EXERCICE

Surplus accumulés - Début de l'exercice

SURPLUS ACCUMULES - FIN DE
L'EXERCICE *

128 300 967 $
35307 102 $
17571675 $

181179744 $

86 364 818 $
44702 341 $
20480715 %

7283514 %
19855394 $

5145983 $

183 832 765 $

(2 653 021 $)

13390042 $

10737021 $

* Pour calculer les surplus libres, il faut exclure des surplus accumulés :

La valeur comptable nette des terrains

La subvention de financement a recevoir relative a la
provision pour avantages sociaux futurs

SURPLUS LIBRES

(8 498 129 $)

(5 790 873 $)

(3551 981 $)

0%

Gatineau, le 14 octobre 2015.

Le directeur général,
Bernard Dufourd
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